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Anvisningar & förtydliganden för 
räddningshundprov 

funktionskontroll (FK) 
 
 
Dessa anvisningar är ett levande dokument som kommer att uppdateras allt eftersom behov av 
förtydliganden och kompletteringar uppdagas. Domare, bedömare och provledare uppmanas att inför 
varje prov kontrollera om nya anvisningar tillkommit. 

UG Prov ansvarar för uppdateringar. 

 

Datum Ändring i dokumentet Sid 

2025-11-25 Särskilda regler 2 

2025-11-25 Tillägg till särskilda regler, Allmänt 2 

2025-11-25 Tillägg till särskilda regler; lämnad figurant 2 

2025-11-25 Tillägg till särskilda regler; lämnad vs missad figurant 2 

20025-11-25 Säkerhetstänk 2 

 

 

 

 



 
 

Särskilda regler för räddningshundprov  

Förares skyldigheter 

Gällande förarens skyldigheter under ”särskilda regler för räddningshundprov” så innebär det att 
förare som inte följer provledares eller domares instruktioner kan komma att underkännas i momentet 
och vid upprepade/grova förseelser bli underkänd på provet. 

 

Tillägg till särskilda regler 

Allmänt 

Beträffande tempo i framför allt ruinområden så är det inte så att en mycket snabb hund som till 
synes obehindrat springer och hoppar runt i rasmassorna skall anses som standarden eller att en hund 
som mer sansat tar sig fram och ”väljer väg” per automatik skall anses berörd och bedömas som 
mindre lämplig. Det är inte den hastighet med vilken hunden genomför sökarbetet som ska bedömas 
utan hundens engagemang och arbetsvilja. 

Lämnad figurant 

Försiktighet bör iakttagas vid bedömning av figurant som lämnad. Att hunden rör sig runt legan för att 
få tag i vittringen eller för att ”rensa nosen” bör ej jämställas med att ha lämnat figuranten. Inte förrän 
man med säkerhet kan säga att hunden haft vittring av figuranten och sedan lämnar platsen för att 
utföra någon annan uppgift (ex. påbörja sök efter annan figurant, utföra behov etc.), skall figuranten 
bedömas som lämnad. 

Lämnad vs missad figurant 

Om man med säkerhet kan konstatera att hunden haft vittring på figuranten och den sedan lämnar 
legan för någon annan uppgift skall figuranten bedömas som lämnad. I övriga fall benämns figuranten 
som missad. 

Säkerhetstänk 

Förare som låter hunden komma innanför avspärrat område skall underkännas på punkten 
”Riskmedvetenhet”. Vid grova eller upprepade tillfällen eller om föraren helt bortser från detta skall 
stationen underkännas. Detta medför underkänt på funktionskontroll. 

Ruinsök med begränsning 

Det är värt att notera att det alltid är tillåtet för föraren att sända sin hund från senast funna 
figurantgömma, även om hunden tidigare markerat denna, alternativt gå tillbaka till ”baslinjen”. 


